[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 апреля    2021 г.        г. Спасск-Дальний, Приморского края                  № 210-па
О введении на территории городского округа Спасск-Дальний
особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании распоряжения Правительства Приморского края от 21 апреля 2021 года № 147-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Приморского края от           8 апреля 2021 года № 127-рп «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима»», Устава городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории городского округа Спасск-Дальний особый противопожарный режим с 08.00 23 апреля 2021 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, управляющих компаний ЖКХ, ТСЖ и учреждений всех форм собственности и ведомственной принадлежности о введении особого противопожарного режима, в период которого предусмотреть:

запрещение пребывание граждан в лесах;

запрещение разведения открытого огня и сжигания мусора на территориях;

своевременную очистку своих территорий от сухой растительности и горючего мусора.
3.  Начальнику МКУ «Управление по делам ГО ЧС городского округа Спасск-Дальний» Бургасу С.Э. организовать распространение наглядной агитации на противопожарную тематику в местах с массовым пребыванием людей.
4.  Рекомендовать Отделу надзорной деятельности  и профилактической работы по городскому округу Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району Главного Управления МЧС России по Приморскому краю (Ткаченко):

принять меры по усилению профилактики пожаров в городском округе Спасск-Дальний и на объектах, расположенных на пожароопасных участках;

принять участие в проведении подворовых обходов с ознакомлением жителей с требованиями пожарной безопасности.

5. Рекомендовать МО МВД России «Спасский» (Фисенко) принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, и прилегающих к ним территорий.

6. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава городского округа Спасск-Дальний                                            А.К. Бессонов